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Protokół Nr 97/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 11 lipca 2013 r.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki- P. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta- p. Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski oraz 

Skarbnik Powiatu- p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu- p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału 

Budownictwa i Ochrony Środowiska- p. Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz.  

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta - Grzegorz Napiwodzki  

 

 

Porządek obrad: 

I. Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Sprawa odszkodowania za grunty położone w Jabłonce przeznaczone pod drogę 

powiatową, które z mocy prawa stały się własnością Powiatu Nidzickiego.  

2. Informacja dyrektora ZSZiO o wynajęciu nieruchomości. 

3. Ugoda administracyjna w sprawie ustalenia na rzecz Powiatu Nidzickiego 

odszkodowania za grunty położone w obrębie Kozłowo, przeznaczone pod rozbudowę 

drogi wojewódzkiej nr 545, które z mocy prawa przeszły na własność Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego. 

 

II. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obrębu geodezyjnego Frąknowo gmina Nidzica.  

 

III. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 

1. Informacja o warunkach kontroli przeprowadzonych w jednostkach podległych ( PZD, 

PCPR) i w Starostwie Powiatowym. 

2. Informacja dotycząca projektu budowy sieci szerokopasmowej Polski Wschodniej- 

województwo warmińsko- mazurskie. 

3. Informacja o uruchomieniu portalu internetowego pn. „ Atlas Warmii i Mazur”.  

 

IV. Wydział finansowy: 

1. Wnioski finansowe 

 

Ad. 1.1 

Pani Iwona Urbanowicz przedstawiła na jakim etapie znajduję się prowadzone przez Starostę 

postępowanie w sprawie odszkodowania za grunty w Jabłonce przeznaczone pod drogę powiatową. 

Właściciele wnieśli kolejne zastrzeżenia do operatu i zawnioskowali o sporządzenie nowego. Głównym 

zarzutem było to, że rzeczoznawca w poprzednim operacie przyjął do porównania nieruchomość, której 

transakcja była z przed dwóch lat. Uwagi wnioskodawców zostały przesłane do rzeczoznawcy, a ten w 

ramach umowy sporządził nowy operat. Zgodnie z nim wartość tych nieruchomości wynosi 84.755 zł. 

Według opinii poprzedniej była to kwota 80.891zł.  
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Pan Wicestarosta Lech Brzozowski zapytał ile trzeba zapłacić za 1m
2
.  

Pani Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że za 1m
2
 wynosi 16,79 zł. Ponadto poinformowała, że 

wnioskodawcy stwierdzili, że nie będą wnosić uwag odnośnie operatów i chcieliby żeby zakończyć tą 

sprawę jak najszybciej. Zarząd ma prawo złożyć uwagi do 19 lipca. Jeśli nie będzie zastrzeżeń do operatów 

to zostanie ustalony termin na zapoznanie się z materiałem dowodowym  zgromadzonym w sprawie, a 

następnie wydana decyzji.  

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki zapytał członków zarządu czy mają uwagi do operatów.  

Członkowie Zarządu nie mieli uwag do aktualnego operatu sporządzonego przez rzeczoznawcę.  

Pani Iwona Urbanowicz powiedziała, że po  19 lipca zawiadamia strony o zgromadzonym materiale 

dowodowym i wyznacza 14 dni na wydanie decyzji. 

Ad. 1.2 

Pani Iwona Urbanowicz przekazała informację o wynajęciu przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy w dniach 13-14 lipcu pokoi dla 15 osób. Koszt wynajmu 

jednego łóżka wynosi 25, 93 zł.  

Członkowie Zarządu przyjęli informację do wiadomości. 

Pan Waldemar Słupski dołączył do obrad posiedzenia zarządu.  

Ad.1.3 

Pani Iwona Urbanowicz poinformowała, że została podpisana ugoda między powiatem Nidzickim a 

Samorządem Województwa Warmińsko - Mazurskiego w sprawie  odszkodowania za grunty położone w 

obrębie Kozłowo, przeznaczone pod rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 545. Ugoda została zatwierdzona 

postanowieniem Wojewody Warmińsko- Mazurskiego. Od każdego postanowienia jest możliwość 

wniesienia zażalenia w terminie 7 dni. Pani Iwona Urbanowicz przypomniała, że droga o powierzchni 291 

m
2
 została wyceniona na 21.211 zł. Zgodnie z ugodą do budżetu Starostwa Powiatowego wpłynie 10 % tej 

kwoty jest to 2.121 zł  

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki  powiedział, że zażalenia nie będą składane.  

Członkowie Zarządu przyjęli informację do wiadomości 

Pani Iwona Urbanowicz poinformowała, że 31 lipca wygaśnie umowa najmu na lokal w Napiwodzie, 

która została podpisana z panią …………………. Pani Iwona Urbanowicz zaplanowała, że 1 sierpnia o 

godz.9:00 nastąpi protokólarne przejęcie nieruchomości.  Zwróciła się do Członków Zarządu aby 

zastanowili się jak zarządzać nieruchomością. Poinformowała, że pani …………………. ma podpisaną 

umowę z zakładem energetycznym i do dnia dzisiejszego jej nie rozwiązała. Pani Kierownik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zapytała czy licznik eklektyczny ma być zdemontowany. Jeśli 

nie podejmiemy takiej decyzji i podpiszemy umowę z ENERGA będziemy zmuszeni do miesięcznego 

uiszczania opłat stałych w wysokości ok. 40 zł  
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Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki.  poinformował, że wpłynęło pismo w sprawie działań pozyskania 

lekarza rodzinnego. Powiedział, że po 15 lipca przeprowadzi rozmowę z panią Dyrektor ZOZ Anną 

Osłowską i zapyta jakie są podjęte kroki. Pan Starosta uważa, ze lekarz jest bardzo potrzebny w 

Napiwodzie ponieważ mieszka tam 800 osób. Poprosił p. Iwonę Urbanowicz aby nie utracić prawa do 

przyłącza energetycznego.  

Pani Iwona Urbanowicz powiedziała, że wyśle pismo informujące do pani …………………. Następnie 

w momencie przejęcia lokalu spiszemy z najemcą protokół zdawczo- odbiorczy odnośnie licznika 

elektrycznego i wystąpimy o zawarcie umowy na dostawę energii. 

 Pani Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła Pani Agnieszka Szczepkowska 

Ad.2.1 

Pani Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek, który wpłynął od Burmistrza Miasta Nidzica w 

sprawie  uzgodnienia projektu planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego 

Frąknowo dotyczącego budowy  elektrowni wiatrowej. 

Pan Janusz Kwiatek zapytał w jakiej odległości od zabudowań będą znajdować się wiatraki.  

Pani Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że odległość pojedynczej elektrowni wiatrowej nie może 

być mniejsza niż 500 metrów od zabudowy przeznaczonej na stały pobyt dla ludzi, pojedynczych 

zabudowań, 200 metrów od lasów i półtorej wysokości wieży od granicy pasa drogowego drogi krajowej. 

Poinformowała, że Powiatowy Zarząd Dróg nie ma żadnych uwag odnośnie budowy elektrowni 

wiatrowej. Pani Agnieszka Szczepkowska powiedziała, że jeśli są jakieś uwagi to należy je zgłosić w ciągu 

21 dni. 

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki powiedział, że  omawiany plan miejscowy musi przejść przez 

wszystkie szczeble administracyjne i wszystko musi być w zgodzie z obowiązującymi przepisami. Zapytał 

czy członkowie zarządu mają uwagi do projektu uchwały 

Członkowie zarządu nie mieli  uwag i jednogłośnie zatwierdzili projekt uchwały.  

Pan Waldemar Słupski zapytał czy został złożony wniosek na rozbudowę ośrodka środowiskowego w 

Szczepkowie- Borowym  

Pani Agnieszka Szczepkowska  odpowiedziała, że wniosek jeszcze nie został złożony 

Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki powiedział, że  prawdopodobnie nie dojdzie do realizacji 

planowanej inwestycji z powodu problemów finansowych.  

Salę obrad opuściła Pani Agnieszka Szczepkowska 

Ad. 3.1 

Pani Elżbieta Bieniek przekazała informację o wynikach kontroli przeprowadzonych w jednostkach 

podległych. ( PZD, PCPR) i w Starostwie Powiatowym. Pierwsza kontrola przeprowadzona w 

Powiatowym Zarządzie Dróg przez Pracowników warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Przedmiotem kontroli była realizacja inwestycji pn. „przebudowa drogi Zakrzewo- Zalesie- Zaborowo”. 
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Kontroli poddano całą procedurę realizacji zadania tj. wyłonienia wykonawców, kontrolę rzeczowego 

zakresu zadania jaki i sposobu finansowania. Skład zespołu kontrolującego potwierdził zgodność 

dokumentów finansowych. Na miejscu dokonano oględzin przedmiotu realizacji zadania. Należycie 

przygotowana inwestycja nie stanowi żadnych uchybień i odstęp. Zaleceń pokontrolnych nie było.  

Kolejna kontrola była przeprowadzona w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przez Państwową 

Inspekcję Pracy. Kontrola objęła wszystkie kadrowe  zagadnienia. Dokonano kontroli w zakresie 

przeszkolenia pracowników  BHP, umów i badań lekarskich. Ostatnia kontrola została przeprowadzona w 

Starostwie Powiatowym przez pracownika z Archiwum Państwowego w Olsztynie. Pani Elżbieta Bieniek 

powiedziała ,że szczegółowa kontrola jest przeprowadzana co 3 lata. Po kontroli zostały wydane dwa 

zalecenia tj. uzupełnienie stron w materiałach archiwalnych i  przestrzeganie instrukcji kancelaryjnej przy 

porządkowaniu akt z sesji Rady.  

Członkowie Zarządu przyjęli informację do wiadomości. 

Ad.3.2 

Pani Elżbieta Bieniek przypomniała sprawę związaną z Internetem szerokopasmowym w województwie 

Warmińsko- Mazurskim, która była omawiana na ostatniej sesji Rady. Pani Sekretarz powiedziała, że na 

spotkaniu, które odbyło się 3 tygodnie temu został wyłoniony na drodze negocjacji podmiot, który będzie 

realizował to zadanie.  W zakresie jego obowiązków będzie przygotowanie, zaprojektowanie, wykonanie i 

zarządzanie inwestycją w imieniu województwa przez 10 lat. Pani Elżbieta Bieniek poinformowała, że 

wpłynęło pismo z Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego z prośbą wyrażenia woli i chęci 

współpracy, a także wyznaczenie osoby, która będzie koordynowała działania w naszym powiecie.  Na 

realizację tego projektu przygotowano kwotę 320 mln zł.   

Zarząd przyjął informację do wiadomości, a na koordynatora projektu za strony powiatu 

wskazano Panią Sekretarz Elżbietę Bieniek.   

Salę obrad opuścił Pan Starosta Grzegorz Napiwodzki w związku z tym obrady prowadzone były pod 

kierownictwem Wicestarosty Pana Lecha Brzozowskiego 

Ad. 3.3 

Pani Elżbieta Bieniek poinformowała, że na ręce Pana Starosty wpłynęło z Urzędu Marszałkowskiego 

pismo zachęcające do wzięcia udziału w realizacji portalu pn. „ Atlas Warmii i Mazur”. Pani Sekretarz 

powiedziała, że umieszczone będą tam informację o województwie Warmińsko- Mazurskim. Atlas 

zapewniać ma infrastrukturę informatyczną, oprogramowanie do gromadzenia i publikowania 

autoryzowanych informacji przestrzennych. Znajdzie się tam m.in. kompendium wiedzy z zakresu dróg, 

ochrony środowiska, ochrony zdrowia a także mapy i zabytki.  

Pan Robert Radzymiński powiedział, że portal może stanowić kopalnię dla inwestorów.   

Pani Elżbieta Bieniek poinformowała, że 12 lipca o godz. 13 w Starostwie Powiatowym spotka się z 

grupą roboczą i wspólnie wybierać będą  istotne tematy, które mogą być umieszczone w tym portalu. Jeśli 

podejmiemy chęć współpracy i podpiszemy porozumienie będziemy przygotowywać i przesyłać 

informacje, które chcemy opublikować. 
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Pan Robert Radzymiński zapytał o koszt realizacji tego projektu.  

Pani Elżbieta Bieniek powiedziała, że jak na razie nie uzyskała informacji na ten temat. Baza danych ma 

być przygotowana do końca bieżącego roku.  Pani Sekretarz poinformowała, że  odbędzie się spotkanie w 

Urzędzie Marszałkowskim, w którym warto uczestniczyć.. Pani Elżbieta Bieniek uważa, że projekt jest 

bardzo interesujący.  

Pan Janusz Kwiatek  powiedział, że istniejące Biuletyny Informacji Publicznej powinny powstać tuż po 

zrealizowanym portalu pn. „ Atlas Warmii i Mazur”.  

Pan Wicestarosta Lech Brzozowski poinformował, że wszystkie jednostki samorządu terytorialnego 

województwa warmińsko- mazurskiego zostały poinformowane na temat projektu i powstałego portalu 

pn. „Atlas Warmii i Mazur”. Pan Wicestarosta ma nadzieję, że większość samorządów wykorzysta szansę 

promocji swojego regionu.   

 Członkowie Zarządu przyjęli informację do wiadomości i wyrazili nadzieję, że inwestycja zostanie 

zrealizowana.  

Ad. 4  

Pani Renata Mróz przedstawiła następujące wnioski: 

1. wniosek od Wojewody Warmińsko- Mazurskiego w sprawie wprowadzenia korekty 

dotyczącej zmian klasyfikacji budżetowej oraz podziału ogólnej kwoty celowej z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu 

wieloletniego pn. „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo – Dostęp- Rozwój”. Program dotyczy „ schetynówki”, który jest 

realizowany w powiecie nidzickim. Korekta polegała na zmianie uzyskanych 

funduszy przyznanej dotacji. Wartość przyznanej dotacji po korekcie wynosi 

209.225,00 zł.  

Zarząd przyjął informacje do wiadomości  

2. wniosek Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zwiększenia Środków 

Funduszu Pracy o 28.000 zł dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dla 

bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy w art. 49 ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W ramach programu mogą być finansowane 

tylko i wyłącznie koszty prac społecznie- użytecznych.  

Zarząd przyjął informacje do wiadomości 

3. wniosek dyrektora Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Nidzicy, który zwraca 

się z prośbą o dofinansowanie VI Maratonu Kulturalnego- nidzickich spotkań z 

książką i teatrem w kwocie 10000 zł. Impreza ma charakter ponadlokalny. 

Uczestniczą w niej mieszkańcy wszystkich gmin Powiatu Nidzickiego. Podejmowane 

działania mają na celu popularyzacji literatury przede wszystkim regionalnej, rozwój 

czytelnictwa, rozwój intelektualny społeczności jak również integrację środowisk 

lokalnych.  

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
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Pan Janusz Kwiatek powiedział, że w bieżącym roku planuje zorganizować dla młodzieży szkół 

średnich i dorosłych spotkanie z prof. Stanisławem Achremczykiem dyrektorem Ośrodka Badań 

Naukowych w Olsztynie, które będzie związane z obchodami Roku Kopernikowskiego na Warmii i 

Mazurach. Zaplanowane jest także spotkanie z Edwardem Cyfusem warmińskim działaczem 

regionalnym, autorem publikacji i pogadanek w gwarze warmińskiej. w związku z ustanowieniem roku 

2013 Rokiem Juliana Tuwima dla najmłodszych dzieci  zaproszenie będą  m.in. Agnieszka Frączek, 

Kalinę Jerzykowską, Izabelę Klebańską. Z myślą o młodzieży gimnazjalnej zorganizowane będzie 

spotkanie z Kazimierzem Szymeczko i Miłoszem Kamilem Monastyrskim. Najmłodszym naszym 

czytelnikom zaprezentuje się Dobry Teatr z Poznania.   

4. Informacja z Urzędu Miejskiego w Nidzicy o podjęciu uchwały o pomocy finansowej 

dla Powiatu Nidzickiego z przemieszczeniem dofinansowania w wysokości 1.500zł 

zakupu strojów dla uczennic biorących udział w paradzie orkiestry szkolnej ZSZiO. 

Ogólny koszt strojów wyniesie 3.000zł z czego 50% pokryje gmina Nidzica.  

Zarząd przyjął informację do wiadomości.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku, Pan Wicestarosta zamknął obrady Zarządu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokołowała: 

/-/ E. Bieniek        Przewodniczący Zarządu 

/ - / Grzegorz Napiwodzki 

                                                                                                                                                                            

                                                                                     Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

                                                                                     / - / Lech Brzozowski 

                                                                                          

 Członek Zarządu 

                                                                                     / - / Robert Radzymiński 

                                                                                            

Członek Zarządu 

                                                                                     / - / Waldemar Słupski 

 

Członek Zarządu 

                                                                                     / - / Janusz Kwiatek 


